



جایی انصاری معاون عربی - آفریقایی وزیر امورخارجہ کشورمان در رابطه با افزایش روابط عربستان و عراق و دیدارهای مقتدی صدر رهبر شیعیان عراق با مقامات عربی گفت:عربستان فقط با مقتدی صدر ارتباط نگرفته است و با دولت عراق ارتباط دارد و نمود اخیرش سفر حیدر علی عبادی و هیئت بلندپایه عراقی به عربستان است. عربستان سفارت خود را در عراق باز کرد. عربستان با عمار حکیم در حال تعامل است. در واقع سعودی از سیاست مبتنی بر ارتباط با یک جزء از جامعه عراق و به رسمیت نشناختن

نظم جدید حاکم در این کشور با ملایمت در حال شیفت به یک سمت جدید است. طبیعی است که این شیفت، تأثیراتی بر جمهوری اسلامی ایران و منافع ما داشته باشد. اما این تأثیرات تاکتیکی خواهد بود نه استراتژیک. هر کاری برای نظم جدید مبتنی بر خواسته‌های ملت عراق و تحول تاریخی که بعد از ۲۰۰۳ افتاد به لحاظ استراتژیک نه تنها تضادی با منافع جمهوری اسلامی ندارد بلکه در چارچوب منافع ما هم هست. به گزارش خبرآنلاین،

معتقدیم خانواده‌های هفت دختر فوت شده در سانحه داراب نیازی به پیام تسلیت و مانور مسئولان ندارند

زبان مان الکن نیست؛ اعلام گزینه‌های استعفا



فرزبانان این مرز و بوم، خانه و مامن خویش را به قصد حضور در یک گردشگری علمی - تفریحی ترک کردند. در میانه راه، در آن هنگام که خورشید از مطلع خود بیرون می‌آمد، برخی دخترکان خفته بودند و بعضی دیگر هم با آهنگ خنده‌ها و نچواهیانشان ظلمت شب را می‌سکستند و نوید سپیده را می‌دادند. اما به ناگاه خورشید سر زنده غروب کرد، خفتگان، تا ابد خفته ماندند و خنده‌ها نیز به جیغ‌هایی مالمال از وحشت تبدیل شدند. آن روز به نلام نخگانی در تاریخ این مرز و بوم ثبت شد که به مرگ تبعید شدند. اتوبوسی حامل ۴۴تن از دختران مدارس فرزبانگان استان هرمزگان در جاده شهرستان داراب در مسیر شیراز و لاگون شد که بر اثر این حادثه هفت دانش آموز، مری این تیم و کمک راننده اتوبوس در گذشتند و در میان ۳۴ زخمی به جای مانده از این حادثه چهار تن از دختران، قطع نخاع و برخی نیز قطع عضو شدند. بدین ترتیب در آدینه هفته‌ای که گذشت پدیده‌های حادثه وحشتناک طبق عادتی رایج در جاده‌های استان هرمزگان، گریزی نه به آن سوی مرزها برای پیشرفت، علم‌ورزی و گسترش دانش که پرکشیدن به سوی دنیایی دیگر که از سوی خاوند علمیان وعده داده شده است. پس از وقوع این حادثه وحشتناک طبق عادتی رایج در استان هرمزگان در کنار مردم ایستادند و در جایگاه شامی، ضمن ابراز تأسف، به محکوم کردن عاملین این اتفاق پرداختند. در حالی که مشخص نیست دقیقاً علت وقوع حادثه را در چه چیز جستجو می‌کردند و چه کسانی جز خود را به عنوان عاملین آن محکوم می‌نمودند. مسئولاتی که در تمامی ادوار با پوشیدن لوی همراه و هیزرد، قصور خود را پنهان کرده و به دنبال مقصر و عوامل حادثه آفرین گشته‌اند، به هرروی، از سحرگاه آدینه تا به هنگام نگارش این ستور، بسیاری از زنان و مردان دولت دوازدهم و سایر شخصیت‌های اجرایی و دولتی نظام به ابراز تأسف و بیان تسلیت به خانواده‌های داغ‌دیده پرداختند. در میان این پیام‌های تسلیت و ابراز ناراحتی، حسام الدین اشعار، مشاور حسن روحانی و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، روز گذشته در توییستی، آشکارا در جستجوی علت حادثه بود! او چنین نوشت که: «قطار تصادف کرد، پلاسکو سوخت و اتوبوس واژگون شد؛ بایباید قبول کنیم که در اعمال استانداردهای ایمنی و وسایل نقلیه عمومی عقب هستیم» با تامل در این گزاره آشنا می‌توان فهرستی تهیه کرد از مسئولینی که موجب ماندگی در «استانداردهای ایمنی و تجهیزات وسایل نقلیه» در حادثه واژگونی اتوبوس شده اند و از آنها درخواست کرد تا با ترک مناصب خود و اعطای حکم استعفایشان، خود قصور انجام شده را پذیرا باشند و بدین وسیله به عذرخواهی از مردم ایران بپردازند.

استعفا هم آرزوست...

واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان دبیرستان‌های فرزبانگان استان هرمزگان، عوامل متعددی دارد که اکنون جزو‌ترین و خردترین این مورد بررسی و محکومیت قرار گرفته است. راننده این اتوبوس روز وقوع حادثه یادداشت شد. درحالی که رئیس دادگستری شهرستان داراب از اعلام نظریه پزشکی قانونی در رابطه با تست الکل و مرفین راننده اتوبوس خبر داده و گفته است که طبق اعلام پزشکی قانونی، تست الکل و مرفین وی منفی بوده است. همچنین گزارش‌ها حاکی از آن است که سرعت راننده مجاز بوده است. از همین روی باید علت را در عوامل دیگری جستجو کرد؛ همچون جاده خطرناک داراب - شیراز و حرکت اتوبوس در نیمه شب پنجشنبه. حال شایسته است همچون مسئولان سایر کشورها، مقصرین حادثه واژگونی اتوبوس به استعفا رضایت دهند و با قدرت و ادع گویند تا دیگر از وقوع چنین حوادثی جلوگیری شود و احساس مسئولیت مسئولان نیز برای مردم ملموس شود. کسانی که در رخ دادن این حادثه به ایفای نقش پرداخته اند عبارتند از:

وزیر راه:

گاه نخستین و گاه دومین جاده‌های پر تلفات کشور، راه‌هایی نام می‌گیرند که به استان فارس می‌رسند و یا از عبور می‌کنند. به طوری که بومیان این استان معتقدند که این جاده‌ها «تشنه خون هستند». تیرماه ۱۳۹۴ اتوبوس سربازان مرکز آموزش «۵-۲۰۰» در کرمان گذرگاه نیزیز متوقف شد. در این حادثه ۱۹ نفر

از سربازان جان باختند. در سال ۹۵ استان فارس با ۱۳۷۴ نفر، بیشترین تعداد کشته‌های ناشی از حوادث آشناندگی را داشته است. در همین تیرماه سال جاری سرهنگ احمدی رئیس پلیس راه‌های شمال فارس با اشاره به آغاز سفرهای تابستانی گفت که در کمتر از دو روز گذشته ۵۴ تصادف در جاده‌های فارس رخ داده که بر اثر آن چهار نفر کشته و ۷۳ نفر مجروح شدند. سرهنگ احمدی افزود: در این حوادث ۸۳ خودرو نیز خسارت دیدند. این آمار برآمده از یک جستجوی ساده اینترنتی است. به وضوح می‌توان دریافت که راه‌ها و جاده‌های منتهی به استان فارس دچار مشکل هستند. از همین روی، مسئولی که در سمتش عنوان «راه» قید شده می‌بایست پاسخگو باشد که چرا تاکنون در پی اصلاح این مسیرها نبوده است. عباس آخوندی وزیری که برای دومین بار وزارت راه و شهرسازی را عهده‌دار شده است، باید در برابر افکار عمومی پاسخ دهد که چرا پس از گذشت چهار سال جاده‌های استان فارس در گرفت جان افراد رکورد زده است، حال آخوندی برای نشان دادن همدردی‌اش با مردم استعفا خواهد داد یا آنکه برای شانه خالی کردن از تقصیر، به ابراز تأسف می‌پردازد و توپ گناه را به سایرین پاس می‌دهد؟ این اردوهای پی‌خور بوهانده؟

مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

پرورتال اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفتگویی از مدیر این سازمان منتشر کرده مبنی بر اینکه اردوهای متوقف‌کننده با این‌نام‌های اردوهای آموزش و پرورش بوده و هیچ معنی برای آن وجود نداشته است. دانش‌هاشمی پور همچنین عنوان کرده است که در این‌نام‌های فعلی اردوهای بسیاری از موارد اعم از مسائل بهداشتی، ایمنی، امنیتی و رعایت ضوابط ایمنی برعهده شرکت‌ها و ادارات مربوطه است چرا که آموزش و پرورش صلاحیت و تخصص تشخیص فنی را ندارد و قانون‌گذار متولی آن را مشخص کرده است. این در حالی که‌هاشمی پور و مجموعه تحت ریاستش باستانی دانش آموزان بوهانده و خانواده‌های دختران حادثه جمعه بر مبنای اعتماد بر آموزش و پرورش استان، فرزندان‌شان را رهسپار این اردوی علمی کرده بودند. شاید بهتر باشد مدیر کل استان به جای انداختن توپ در زمین سازمان حمل و نقل، نامه خداحافظی به رشته تحریر درآورد و آن را تقدیم رسانه‌ها کند.

استاندار و فرماندار:

هر استان نماینده مجموعه دولت در پایتخت است. از همین روی این ابراد به جاسم جادری استاندار هرمزگان و همینطور فرماندار آن وارد است که چرا بر اردوهای دانش آموزی تشکیل شده در استان متبوع‌شان رسیدگی نکرده‌اند و چرا نظارتی در اینباره از جانب آنها صورت نگرفته است؟! این اشکال به استاندار فارس نیز وارد است که چرا در صورت برخورداری از بالاترین آمار تصادفات جاده در استان فارس اقدام به بهبود شرایط و رسیدگی به وضع موجود نکرده است. برگزاری مراسم عزاداری و بازدید از خانواده‌های داغ دیده تنها مرهمی است از جانب مسئولین اما دردی را در جامعه دوا نخواهد کرد و از وقوع حوادث بعدی جلوگیری نخواهد کرد.

خبر تلگرامی

➔ نشریه فارین پالیسی با بررسی پیشنهادات ارائه شده از سوی مخالفان برجام برای خروج از این توافق، نوشت: در صورت خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته‌های دیگر کشورها و طرف‌های توافق هسته‌ای واشنگتن را در وضع مجدد تحریم علیه تهران همراهی نخواهند کرد و ایران نیز به اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا از طریق از سرگیری فعالیت‌های هسته‌ای تعلیق شده‌اش پاسخ خواهد داد. /ایسنا

➔ حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز درباره موضع جامعه روحانیت مبارز برای پیگیری و رسیدگی به تخلفات محمود احمدی نژاد گفت: قوه قضائیه باید در رسیدگی‌های قضایی به این پرونده و پرونده‌های دیگر جدی تر عمل کند؛ ما معتقدیم اگر خلاف، جرم و تخلفی انفاق می‌افتد، باید سریعاً رسیدگی شود تا پیشگیرانه و بازدارنده باشد و از تکرار جرم برای خود آن فرد مرتکب یا دیگران جلوگیری به عمل آید. تأخیر آقائی دارد و آفاتش را هم الان داریم می‌بینیم. /خبر آنلاین

➔ اکبر ترکان دبیر شورای عالی مناطق آزاد در پاسخ به اینکه برخی خبرها حاکی از انتخاب ششما به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور دارد، گفت: مگر ششما می‌خواهید من را بیسکار کنید؟ همینجا که هستم راضی‌ام. /باشگاه خبرنگاران

اصلاح طلبان

زیناکلام: **عبدی و حجاریان اشتباهی‌کنند** رویکرد اصلاح طلبان تا سال ۱۴۰۰ نسبت به روحانی موضوعی است که هم اکنون محل بحث و تحلیل است، برخی می‌گویند اصلاح‌طلبان چاره‌ای جز ماندن به پای روحانی ندارند اما در مقابل هستند کسانی که اعتقاد دارند اصلاح‌طلبان در یک مقطع زمانی مشخص از روحانی عبور می‌کنند و منتقد وضع موجود می‌شوند. صادق زیباکلام تحلیلگر مسائل سیاسی در این رابطه می‌گوید: بد و خوب روحانی به پای اصلاح‌طلبان نوشته می‌شود و اصلاح‌طلبان نمی‌توانند بگویند روحانی به ما ارتباطی ندارد. در ادامه اهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ اصلاح طلبان از آقای روحانی هیچ تصویر و تصور جاه طلبانه و رویایی ندانستیم. آقای روحانی مثل دکتر علی لاریجانی یک اصولگرا است، منتها اصولگرایی معتدل، منطقی، میانه رو و واقع بین. آنچه اصلاح طلبان می‌دانند این است که آقای روحانی بیش از آنچه که یک اصلاح طلب باید یک اصولگراست. حتی می‌خواهم یک مرحله جلو بروم و بگویم آقای روحانی بیش از آنکه به اصلاح طلبان نزدیک باشد در حقیقت به اصولگرایان نزدیک است. این همه اینها را می‌دانیم و هیچ دچار خیال‌پردازی رویاپردازی درباره آقای روحانی نمی‌شویم. ➔ چهره‌ای نیست الا اینکه با آقای روحانی حرکت کنیم و در عین حال همه امیدمان به آقای روحانی نیست بلکه بیشتر امیدمان به توانمندی‌های خودمان است که بتوانیم کمر راست کنیم و بلند شویم.

➔ اصولگرایان بغض و کینه‌ای که از کارگزاران دارند خیلی خیلی بیشتر از اصلاح طلبان است، غلامحسین کرکاسی و حسین مرعشی در مقایسه با محمدرضا عارف و موسوی لاری بیشتر خواب راحت را از چشمان اصولگرایان می‌ربانند.

➔ آقای عباس عبدی و آقای حجاریان سال ۹۳-۹۴ شروع کردند و گفتند مسئولیت دولت آقای روحانی خیلی با اصلاح طلبان نیست. یعنی اگر نتیجه دولت آقای روحانی خیلی نامیدکننده درآمد و خیلی با انتظاراتی که از او بود همخوانی نداشت، این مسئله به اصلاح‌طلبان مربوط نیست. برخی اصلاح طلبان یک چنین تکیه دارند. به قول تهرانی‌های قدیم «خرا یک رو سوارند» تا هر جا ببینند به اصلاح‌طلبان باید محکم و استوار و تمام قد پای آقای روحانی بایستند، از او حمایت کنند و مسئولیت پاسخ به کسانی را که به دعوت‌شان پای صندوق‌های رأی رفتند و به آقای روحانی رأی دادند برعهده بگیرند. من با صدای بلند از آقای روحانی انتقاد کردم در عین حال حمایت هم کردم، در عین حال خواستم بگویم ناتوانی‌هایش کجاست.

➔ این طور نیست که مسئولیت عملکرد آقای روحانی به اصلاح طلبان ارتباطی ندارد. مردم اسباب بازی اصلاح طلبان نیستند که یک روز از آنها بخواهند پای صندوق بایند و بعد هم وقتی مقداری نامالیقات می‌شود بگویم به ما مربوط نیست.

پیشنهاد میانجیگری ایران میان اربیل و بغداد

یک رسانه عراقی مدعی شد که یک روز قبل از عید قربان هیئتی ایرانی در مخالفت با برگزاری همه‌پرسی به کردستان عراق سفر کرده و با مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان و دیگر مقامات اقلیم دیدار و گفتگو کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری موازین نیوز، هیئت ایرانی ضمن اعلام موضع جمهوری اسلامی ایران، به مقامات اقلیم پیشنهاد میانجیگری میان اربیل و بغداد برای رسیدن به توافقات سیاسی و مالی داده است.

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

➔ در ادامه مهم اظهارات زیباکلام به نقل از نامه‌نویز رامی‌خوانید:

نهم اردیبهشت روز حفاظت از یوز پلنگ آسیایی است کاش در تقویم جایی برای خرس سیاه بلوچی نیز می بود. حال #حیات_وحش #سیستان_بلوچستان بسیار وخیم است محمد بلوچ زنی بخشدار نیک شهر طبیبه سیاوشی @TayebehSiavash افزایش حداقل سن ازدواج در ایران، یکی از راه‌های کاهش پدیده #کودک_هسری است. #کودک #طبیبه_سیاوشی #مجلس_دهم #فراکسیون_زنان طبیبه سیاوشی نماینده مردم تهران در مجلس آذر منصوری عضو حزب اتحاد ملت